[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018                                                   п. Сандово                                                        № 251
О внесении изменений
в постановление администрации
Сандовского района от  29.12.2017 № 268
«Об утверждении муниципальной программы
Сандовского района «Повышение эффективности
муниципального управления и развитие гражданского
общества»  на 2018 — 2023 годы»

В соответствии с постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2003г № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области», администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сандовского района от 29.12.2017 № 268 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2018-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2018-2023 годы» (далее – Программа) приложения к Постановлению раздел «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 – 2023 годы 119816,4 тыс.  руб., в том числе за счет средств бюджета Сандовского  района 119816,4 тыс.руб.
2018 год – 22853,9 тыс. руб.,
в том числе:
Подпрограмма 1 – 953,3  тыс. руб.;
Подпрограмма 2  - 243,3 тыс.  руб.
Подпрограмма 3  - 66 тыс.  руб.
Подпрограмма 4  - 1530,3  тыс. руб.
Подпрограмма5– 1923,7 руб.
Подпрограмма 6  - 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма  - 18137,3 тыс. руб.
2019 год –  19909,8 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 408,1  тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 176  тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.
Подпрограмма 5 – 1565 руб.
 Подпрограмма 6 -0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 17494,7 тыс. руб.
2020 год – 19199,1 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 208,5  тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 183,2 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –1518,4 руб.
Подпрограмма 6 – 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 17023 тыс. руб.
2021 год –18750,6  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 181,1 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –190,2 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –1486,3 руб.
Подпрограмма 6 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 16627 тыс. руб.
2022 год – 19551,5  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 254,4 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 197 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 66 тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –1210 руб.
Подпрограмма 6 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 17624 тыс. руб.
2023 год –   19551,5  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 254,4  тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –197 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 66  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 200 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –1210 руб.
Подпрограмма 6 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 17624 тыс. руб.

1.2. Главу 3  подраздела I раздела 3, изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1" Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района", составляет 2260 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1
Таблица 1
	Годы реализа-ции
муниципальной
программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 1 " Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района", тыс. руб.
	 Итого,
  тыс.
  руб.

	Задача 1
"Повышение эффективности использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности"
	Задача 2
"Содействие в организации проведения общерайонных массовых мероприятий, общегосударственных и профессиональных праздников"
	Задача 3
Своевременное и качесственное составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Задача 4
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	2018 г.
	186,5
	475,4
	41,4
	250
	953,3

	2019 г.
	150
	250
	8,1

	408,1

	2020 г.
	100
	100
	8,5

	208,5

	2021 г.
	90
	82,3
	8,8

	181,1

	2022 г.
	150
	100
	4,5

	254,5

	2023г.
	150
	100
	4,5

	254,5

	Всего,     тыс.руб.
	                             826,5
	1107,7
	75,8
	250
	2260

1.3. Главу 3  подраздела II раздела 3, изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2
 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского района", составляет  1186,7 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского района", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2
Таблица 2
	Годы реализа-ции
муници-пальной
програм-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 2 "Организация
деятельности по государственной регистрации
актов гражданского состояния на территории
Сандовского района", тыс. руб.
	 Итого,
  тыс.
  руб.

	Задача 1
"Совершенствование
организации деятельности
отдела записи
актов гражданского
состояния администрации Сандовского района по реализации
федеральных государ-ственных полномочий
на государственную
регистрацию актов
гражданского состояния"
	Задача 2
"Обеспечение
открытости
деятельности
отдела
записи актов
гражданского
состояния
администрации Сандовского района"
	Задача 3
"Создание условий для устойчивого
функционирования
отдела записи
актов гражданского
состояния
администрации Сандовского района

	2018 г.
	-
	-
	243,3
	243,3

	2019 г.
	-
	-
	176
	176

	2020 г.
	-
	-
	183,2
	183,2

	2021 г.
	-
	-
	190,2
	190,2

	2022 г.
	-
	-
	197
	197

	2023г.
	-
	-
	197
	197

	Всего,     тыс.руб.
	-
	-
	1186,7
	1186,7

1.4. Главу 3 подраздела IV раздела 3, изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 4
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского района»  составляет 2530,3 тыс. рублей.
     Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  по годам реализации в разрезе задач приведен в таблице 4
Таблица 4
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского района»
 в разрезе задач
	Итого
тыс.руб

	Задача 1.
Реализация права граждан на получение полной и объективной информации о деятельности органов местного самоуправления Сандовского района  (тыс.руб)
	Задача 2.
Повышение привлекательности газеты
«Сандовские вести» (тыс.руб)

	2018
	1530,3
	-
	1530,3

	2019
	200
	-
	200

	2020
	200
	-
	200

	2021
	200
	-
	200

	2022
	200
	-
	200

	2023
	200
	-
	200

	Всего тыс.руб
	                          2530,3
	-
	2530,3

1.5. Главу 3 подраздела V раздела 3, изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 5
  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 «Обеспечение деятельности «МКУ ЕДДС Сандовского района»» составляет 8913,4 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6 по годам реализации муниципальной  программы в разрезе задач приведен в таблице 5
Таблица 5
	Годы реализа-ции
муници-пальной
програм-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 5 " Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС Сандовского района», тыс. руб.
	 Итого,
  тыс.
  руб.

	Задача 1
Повышение готовности администрации Сандовского  района и служб района к реагированию на угрозу чрезвычайных ситуаций, эффективности привлекаемых сил и средств района при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

	Задача 2
«Проведение мероприятий, способствующих снижению уровня риска возникновения ЧС  своевременное и качественное выполнение функциональных обязанностей МКУ «ЕДДС Сандовскогорайона».

	2018 г.
	-
	1923,7

	1923,7

	2019 г.
	-
	1565

	1565

	2020г
	-
	1518,4
	1518,4

	2021г
	-
	1486,3
	1486,3

	2022 г
	-
	1210
	1210

	2023 г
	-
	1210
	1210

	Всего тыс. руб
	-
	8913,4
	8913,4

1.6. Подраздел III раздела 4 изложить в новой редакции:
«Подраздел III. Обеспечение деятельности главного  администратора программы

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления  и развитие гражданского общества на 2018-2023 годы, выделенная на период реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества»  на 2018-2023 годы, составляет 104530  тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2018-2023 годы», по годам реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2018-2023 годы»  приведен в таблице 6.
Таблица 6
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.

	Всего,
тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы
	18137,3
	17494,7
	17023
	16627
	17624
	17624
	104530

	1.1
	1.1 Расходы на руководство и управление Главы Сандовского района
	1411,8
	1290
	1290
	1290
	1100
	1100
	7481,8

	1.2
	1.2 Функционирование центрального аппарата администрации Сандовского района
	16291
	15854,7
	15383
	14987
	16329
	16329
	95173,7

	1.3
	Расходы на содержание
	364,5
	350
	350
	350
	195
	195
	1804,5

	1.4
	Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области
	70
	-
	-
	-
	-
	-
	70

	2
	Развитие кадрового потенциала исполнительных органов местного самоуправления Сандовского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	18137,3
	17494,7
	17023
	16627
	17624
	17624
	104530

2. Приложение к постановлению администрации Сандовского района  от 29.12.2017 № 268 изложить в новой редакции (приложение 1)
3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации Сандовского района Горохову Г.И.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
Глава  Сандовского района                                                                    О.Н.Грязнов